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5. neděle velikonoční 
Jarní počasí vybízí vyrazit někam s rodinou či přáteli na výlet a být
chvíli společně v přírodě. Jarní příroda může být inspirací pro poro-
zumění evangelijnímu obrazu kmene a ratolestí, aby se vysvětlilo, jak
mají být následovníci Pána s Kristem spojeni. Co oživuje skutečný
křesťanský život? Modleme se za ty, kteří ztratili spojení s Bohem.
     VSTUPNÍ MODLITBA
Všemohoucí, věčný Bože, stále v nás posiluj účinky velikonočního
tajemství, ať ti, které jsi obnovil svátostí křtu, pod tvou ochranou a
s tvou  pomocí  přinášejí  hojné  plody  a  dosáhnou  radostí  věčného
života. Skrze tvého Syna…

     1. ČTENÍ – Sk 9,26-31
Skutky  apoštolů  vypráví,  co  všechno  se  dělo  po  Velikonocích.
S rostoucí  komunitou  křesťanů  roste  i  pronásledování.  Devátá
kapitola  obsáhle  vypráví  příběh  obrácení  Šavla  na  cestě  do
Damašku. Z toho dnes čteme až závěrečné verše, v nichž obrácený
Pavel sám zakusí pronásledování.
     ŽALM 22         Odp.: Budu tě chválit, Hospodine, ve velkém 

shromáždění. Nebo: Aleluja.
Tento žalm čteme v kontextu Kristova ukřižování. Začíná: „Bože můj,
proč jsi mne opustil…“ Text postupuje až ke zlomu: volající dochází
vyslyšení a zakusí proměnu situace, jak dnes čteme.

     2. ČTENÍ – 1 Jan 3,18-24
Jan píše dopis vyzývající k obraně proti gnostickému chápání víry.
Nestačí patřit ke křesťanům, je třeba nehřešit a milovat bratry! Ale
na druhou stranu nemáme propadat úzkosti, aby v nás každá maličkost,
v níž chybujeme, nevyvolávala pocit, že jsme „z ďábla“ (srov. Jan 3,8).
     EVANGELIUM – Jan 15,1-8
Janovo evangelium má dvě části. Druhá je koncipována jako popis
poslední večeře a událostí Velikonoc. Obsahuje Ježíšovu dlouhou řeč
při  poslední  večeři,  kterou  zachycuje  i  patnáctá  kapitola.
Podobenství  o  vinném  kmeni  a  ratolestech  je  neseno  refrénem
„zůstaňte ve mně“.

K ZAMYŠLENÍ
Co  znamenají  slova  „Zůstaňte  ve  mně...“  a  jak  je  naplnit?  Být
v Ježíšovi rozhodně neznamená držet se ho jako maličké dítě, které se
bojí  poodstoupit  od  maminky  a  zoufale  svírá  její  šaty.  Toto
„zůstávání“ označuje stav srdce. Snad podobně jako můžeme spolu
s přáteli  prožívat  i  obyčejné  setkání,  které  nás  ale  spojuje,  anebo
naopak  být  sice  fyzicky  přítomni,  ale  myšlenkami  bloudit  kdesi
v práci. Být v Kristu obnáší naši aktivitu, ochotu, zapálení, touhu i
radost z jeho blízkosti. Toto zůstávání není nudné meškání, jako když
nám ujede  autobus.  Je  to  naopak  prodlévání  v  blízkosti  toho,  co
naplňuje náš život, co nás baví a těší.

TEXTY K ROZJÍMÁNÍ na týden 29. 4. – 4. 5.

PONDĚLÍ – 1 Jan 1,5 – 2,2; Žl 115; Mt 11,25-30
Spolupatronka Evropy, která dokázala usmiřovat. Takové osobnosti
potřebujeme i dnes. Kéž nás její příklad inspiruje k větší spoluodpo-
vědnosti za církev v Evropě.

ÚTERÝ – Sk 14,19-28; Žl 145; Jan 14,27-31a
Slova, která slyšíme při eucharistické oběti. Pokoj a mír, uklidnění,
jaké  nemůže  dát  tento  svět.  Chci  jej  ve  svém  srdci  pěstovat  a
kultivovat?

STŘEDA – Sk 15,1-6; Žl 122; Jan 15,1-8
Evangelium nezná hranice.  Proto  se Pavel  „úporně  pře“,  proto  se
apoštolové  scházejí  se  staršími.  Dokážeme  i  dnes  vést  dialog,
nastoupit synodní cestu?

ČTVRTEK – Sk 15,7-21; Žl 96; Jan 15,9-11
Láska  k  Bohu  mě  neomezuje,  naopak,  vede  mě  k  plné  radosti!
Křesťanství úzkostné a bez úsměvu nikam nevede.

PÁTEK – 1 Kor 15,1-8; Žl 19; Jan 14,6-14
Otázky apoštolů svědčí o tom, jak Krista před jeho zmrtvýchvstáním
nechápali.  Jeho odpovědi však byly pro jejich další  život určující.
Právě s pomocí církve a nástupců apoštolů bych měl Ježíšova slova
chápat tak, aby pro mě byl opravdu Cestou!

SOBOTA – Sk 16,1-10; Žl 100; Jan 15,18-21
Skrze neúspěchy v Malé Asii k nové ofenzívě do Makedonie, a tím
do Evropy! I dnes se evangelium a církev šíří na nová území, když je
v těch „starých“ odmítáno. Právě v tomto pohybu je jeho život!



Hlas církve

Evropský parlament: 
Náhradní mateřství je obchodem s lidmi

Plénum Evropského parlamentu přijalo 23. dubna směrnici Evrop-
ského parlamentu a Rady 2011/36/EU o prevenci a boji proti obchodo-
vání s lidmi a o ochraně obětí (2022/0426(COD)). Nová směrnice, která
pozměňuje  směrnici  z roku  2011,  zavádí  společnou  definici  případů
obchodování  s lidmi  pro  členské  státy  Evropské  unie.  Po  schválení
Radou  Evropy  se  tato  definice  bude  transponovat  do  právního  řádu
všech členských států EU, přičemž vnitrostátní právo může být přísnější
než  směrnice,  nikoli  však  méně  přísné.  Evropský  parlament  odmítá
rozdíl  mezi  různými  druhy  náhradního  mateřství  (tj.  komerční  vs.
etické) a každé náhradní mateřství klasifikuje jako reprodukční vyko-
řisťování, bez ohledu na (ne)proběhlou finanční úplatu či kompenzaci
i bez ohledu na (ne)souhlas obchodované ženy.

"Komise pro práva žen a genderovou rovnost (FEMM) i Komise pro
občanské svobody, spravedlnost a vnitrostátní záležitosti (LIBE) ve své
zprávě  uvádějí,  že  toto  znění  je  výsledkem  intenzivních  diskusí  se
zpravodaji a stínovými zpravodaji pozměňovacích návrhů. Vnímáme to
jako potvrzení rostoucího, nejen západního trendu o úplný zákaz náhrad-
ního mateřství. V souladu s tímto trendem to ukázala i naše petice za
zákaz obchodu s lidmi a vykořisťování žen, kterou jsme před necelým
rokem představili  i  na Petičním výboru Poslanecké sněmovny. Česká
společnost nechce,  aby se z žen dělaly nástroje na výrobu dětí.  A už
vůbec, aby se z dětí stávala smluvní komodita," uvádí advokát Jan Gregor,
místopředseda Aliance pro rodinu a signatář tzv. Casablanské deklarace.

Odhlasovaný text zahrnuje náhradní mateřství za účelem reproduk-
čního vykořisťování do seznamu případů obchodování s lidmi, který je
uveden v čl. 2 odst. 3, vedle dalších typů obchodování s lidmi. Návrh
nyní  musí  schválit  jen Rada EU. Členské státy budou mít  od nabytí
platnosti  novelizace  směrnice  dva  roky  na  promítnutí  (transpozici)
legislativních změn na národní úrovni.

Surogátní  mateřství  také  opakovaně  odsuzuje  i  papež  František.
Nedávno  publikovaný  dokument  Svatého  stolce  Dignitas  infinita
náhradní mateřství důrazně odmítá, protože jeho prostřednictvím se dítě
stává  pouhým  předmětem  a není  respektována  důstojnost  dítěte  ani
matky. "To je praxe, která vážně uráží důstojnost ženy a dítěte založená
na zneužití situace hmotné nouze matky. Dítě je vždy darem a nikdy
předmětem smlouvy," stojí v dokumentu.            (Zdroj: www.cirkev.cz)

Bohoslužby v     týdnu 28. 4. – 5. 5. 2024   - Týn nad Vlt. a okolí
Den: mše sv.: slaví se:

Neděle 28. 4. 5. neděle velikonoční 
8.00 - Slabčice
9.30 Týn nad Vltavou - "vojtěšská mše"

- Chrášťany (bs)                      11.00 - Zálší 
Pondělí 29. 4. 18.00 svátek sv. Kateřiny Sienské, panny a 

učitelky církve, patronky Evropy
Úterý 30. 4.     
Středa 1. 5. 18.00 památka sv. Josefa dělníka

     po mši sv. společenství seniorů
Čtvrtek 2. 5. 18.00 památka sv. Atanáše, biskupa a uč. církve
Pátek 3. 5. svátek sv. Filipa a Jakuba, apoštolů

18.00 1. pátek v měsíci - od 17.00 tichá adorace 
a možnost svátosti smíření

Sobota 4. 5. 18.00 - Neznašov
Neděle 5. 5. 6. neděle velikonoční 

Den modliteb za pronásledované křesťany    
- sbírka na pomoc pronásledovaným

8.00 - Chrášťany; Slabčice (bs)
9.30 Týn nad Vltavou - s programem pro děti, 

po mši sv. farní kavárna
                           11.00 - Zálší

Modlitba růžence 1/2 hod. před každou mší svatou
Svátost smíření a duchovní rozhovory kdykoli podle domluvy

na tel. 731 402 855 nebo e-mailu vaclav.hes@dicb.cz 

 Májové pobožnosti budou měsíci květnu po každé večerní mši sv.

 FamilyFest v sobotu 4. května v Českých Budějovicích bude
součástí  Týdne pro rodinu.  Bohatý program, který se koná od
11.00 do 16.00 v klášteře na Piaristickém náměstí, obsahuje mj.
divadlo, koncerty, workshopy, komentované prohlídky a další.

 První sobota na Lomci 4. května - program od 16.00 s různými
teology z redakční rady SALVE "O otázkách teologie". 

 Vikariátní poutní setkání v rámci Roku modlitby se koná v so-
botu 4. května v Chrobolech od 16.30. Vede biskup Vlastimil.

Liturgické komentáře jsou převzaty z www.vira.cz . Tam najdete i další texty. Elek-
tronická verze Farního listu je na webu vltavotynskafarnost.webnode.cz  

mailto:vaclavhes@volny.cz
http://vltavotynskafarnost.webnode.cz/
http://www.vira.cz/
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